
АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / /

О внесении изменений в муниципальную программу Рузского городского округа 
«Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни 

населения в Рузском городском округе» на 2018-2022 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Рузского городского округа от 17.11.2017 № 2676 (в 

редакции от 09.04.2018 № 1228, от 25.04.2018 № 1514, от 15.06.2018 № 2188, от 11.07.2018 
№ 2588, от 14.09.2018 № 3419, от 23.10.2018 № 3956, от 29.12.2018 № 4886, от 31.05.2019

№ 2717, от 07.06.2019 № 2838, от 26.07.2019 № 3727, от 23.08.2019 № 4160)

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, «Порядком 
разработки и реализации муниципальных программ Рузского городского округа», 
утвержденным постановлением Главы Рузского городского округа от 08.11.2017 №2504 «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Рузского 
городского округа», постановлением Главы Рузского городского округа от 11.09.2017 №1566 
«О Перечне муниципальных программ Рузского городского округа, действующих с
01.01.2018 года» (с изменениями от 03.11.2017 №2479), руководствуясь Уставом Рузского 
городского округа, постановляет:

1. Муниципальную программу Рузского городского округа «Развитие физической 
культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Рузском городском 
округе» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением Администрации Рузского 
городского округа от 17.11.2017 № 2676 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения 
в Рузском городском округе» на 2018-2022 годы» (в редакции от 09.04.2018 № 1228, от
25.04.2018 № 1514, от 15.06.2018 № 2188, от 11.07.2018 № 2588, от 14.09.2018 № 3419, от
23.10.2018 № 3956, от 29.12.2018 № 4886, от 31.05.2019 № 2717, от 07.06.2019. № 2838, от
26.07.2019 № 3727, от 23.08.2019 № 4160), изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Рузского городского 
округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Главы

Н.Н. Пархоменко

Администрации Рузскогд^рофедакого округа Пеняева Ю.А. 

Глава городского

П 0 1 0 8 2 8  *



f f /
' MpdPOJkth^e A lMnHOUHhMKiII отШяЩм>тгородского округа

№ £ У

I
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Рузском городском округе" на 2018 -  2022 годы



П р и л о ж е н и й  Nb 1
к м ун и ци па л ьн о й  про гр а м м е  Р узско го  го р о д с ко го  о кр у га  «Р а зви ти е  ф и зи че ско й  кул ь тур ы  и спорта , ф о р м и р о в а н и е  зд о р о во го

о б р а за  ж и зни  на се ле н и я  Р узско го  го р о д ско го  о кр у га '1 на 201 в -  2 0 2 2  г.

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Рузском городском округа" на 2018 -  2022 годы

Координатор муниципальной программы Заместитель главы администрации Рузского городского округа А.А Журавлев

Муниципальный заказчик программы Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской области

Цель муниципальной программы

Обеспечение возможностей жителям Рузского городского округа систематически заниматься физической культурой и спортом;
Создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризация массового спорта, приобщение 
различных слоев населения к регулярным занятием физической культурой и спортом; Подготовка спортианого 
резерва Рузского городского округа;
Развитие спорта высших достижений Рузского городского округа,
Повышение качества жизни население Рузского городского округа, путбм развития услуг в сфере физической культуры и спорта;
Обеспечение эффективного финансового, информационного, методического и кадрового сопровождения деятельности организаций в сфере 
физической культуры и спорта Рузского городского округа

Перечень подпрограмм

Подпрограмма 1. «Создание условий для развития физической культуры и спорта»;

Подпрограмма 2. «Подготовка спортивного резерва Рузского городского округа»;

Подпрограмма 3. «Обеспечивающая подпрограмма»

Источники финансирования муниципальной программы Расходы (тыс. рублей)

в том числа по годам: Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 ГОД

Средства бюджета Рузского городского округа 541 996,53 113 362,06 110 594,27 105 896,80 106 071,70 106 071,70

Средства бюджета Московской области 34 363,57 26 424,37 0,00 7 939,20 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 000 150 000,00 0,00 0,00 0.00

Итого 726 360,10 139 786,43 260 694,27 113 836,00 106 071,70 106 071,70



1. Общая характеристика сферы деятельности, в рамках которой реализуется муниципальная программа.

Муниципальная программа Рузского городского округа «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Рузском городском округе на 2018-2022 годы» {далее -  Муниципальная 
программа) разработана во исполнение постановления Постановление Главы Рузского городского округа от 08.11 2017 Мв 2504 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Рузского 
городского округа»
Постановление Главы Рузского городского округа от 11 09 2017 N31566 «О Перечне муниципальных программ Рузского городского округа, действующих с 01 01 2018 года» (в редакции Постановления от 03.11.2017 г N*2479) 
Муниципальная программа является продолжением, муниципальной программы Рузского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Рузском муниципальном районе на 2015-2019 годы».
Цели муниципальной политики в областях реализации Муниципальной программы (физическая культура и спорт) определены в Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на 
период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17,11,2008 № 1662-р, а также в ряде иных нормативных правовых актах Российской Федерации и Московской области: 
Федеральном законе от 04 12 2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законе Московской области № 226/2008-03 «О физической культуре и спорте в Московской области»
В целом к числу приоритетных направлений развитии физической культуры и спорта следует отнести:
- вовлечение граждан, прежде всего детей и молодежи, в регулярные занятия физической культурой и спортом;
- повышение количества и доступности объектов спорта, а том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов: установка ограждений, приобретение основных средств для футбольного поля:
- усиление конкурентоспособности муниципального спорта на областных соревнованиях
В связи с раэнонаправленностью приоритетных направлений Муниципальной программы возникла необходимость выделения отдельных структурных компонентов (подпрограмм), выступающих гибкими управленческими 
инструментами реализации Муниципальной программы
Муниципальная программа включает в себя Э подпрограммы, достижение цепей и решение задач которых будет способствовать выполнению интегрированных целей муниципальной программы.

Подпрограмма 1. «Создание условий для развития физической культуры и спорта».
Подпрограмма направлена на обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта и содержит описание конкретных шагов, способствующих вовлечению жителей региона в систематические занятия 
физической культурой и спортом, созданию условий для занятий спортом инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, развитию спортивной инфраструктуры региона, совершенствованию системы социальной 
поддержки спортсменов, тренеров и специалистов, работающих в сфера физической культуры и спорта Создание условий по формированию у молодежи потребностей к занятию физической культурой и спортом, здоровому 
образу жизни, а также развитию физической культуры и спорта . Создание благоприятной среды для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта. Популяризация массового спорта Приобщение 
различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом
Подпрограмма 2. «Подготовка спортивного резерва Рузского городского округа». Обеспечение условий для развития на
территории Рузского городского округа спортивной школы. Две основные задачи - воспитание здорового подрастающего поколения и подготовка резерва для спорта высших достижений 
Подпрограмма Э. «Обеспечивающая подпрограмма».
Подпрограмма направлена на повышение эффективности управления муниципальными финансами и использования муниципального имущества при реализации муниципальной программы, развитие социального 
партнерства в деятельности Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской области. В рамках работы по заявленным выше приоритетным 
направлениям развития подведомственных отраслей предполагается уделить особое внимание решению следующих вопросов:
- повышению охвата населения массовыми физкультурно-спортивными мероприятиями Отмечена ярко выраженная положительная динамика роста числа жителей, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом Так численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом в Рузском городском округе, за 2017 год составила 38,5 % население округа
- увеличению числа и повышению уровня доступности спортивных объектов в первую очередь в Рузском городском округе, имеющих обеспеченность спортивными сооружениями. В настоящее время в Рузском городском 
округе имеется 203 спортивных сооружений (в том числе спортивных залов - 36, плоскостных спортивных сооружений -  120, плавательных бассейнов- 8, 39- прочих сооружений)
При существующей динамике роста положительных результатов в развитии сферы физической культуры и спорта Рузского городского округе остаются нерешенными следующие проблемы: количество занимающихся 
физической культурой и спортом необходимо довести до показателя в 38 процентов; отмечается недостаточная вовлеченность в систематические занятия физической культурой и спортом отдельных категорий граждан 
(людей с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов, пенсионеров), в том числе в связи с отсутствием на спортивных объектах необходимых для них условий: наличии хорошей обеспеченности спортивными 
объектами в Рузском округе связанно с размещением федеральных и ведомственных спортивных сооружений, где население не имеет свободного доступа для занятия спортом на данных объектах; большая часть 
спортивных сооружений требует модернизации и реконструкции; недостаточная информированность населения о спортивных мероприятиях, отсутствие единого информационного «спортивного поля»; недостаточное 
количество штатных работников отрасли физической культуры и спорта
Детальное описание состояния и перспектив развития физической культуры и спорта в Рузском округе приведено в Подпрограмме «Создание условий для развития физической культуры и спорта» Характеристика основных 
мероприятий Программы приведена в перечнях мероприятий подпрограмм в приложении N» 7 к Программе. Мероприятия сгруппированы в соответствии с задачами Программы

2. Оценка результатов реализации Программы

Система показателей эффективности реализации Программы приведена в приложении №5 к Программе.
Состав показателей эффективности реализации Программы увязан с основными мероприятиями и позволяет оценить ожидаемые результаты и эффективность ее реализации на период до 2022 года



3. Прогноз развития ситуации в хода реализации муниципальной программы

Основными результатами реализации муниципальной программы станут:
1 В сфере физической культуры и спорта: обеспечение возможностей жителям Рузского городского округа систематически заниматься физической культурой и спортом, в том числе:
■ увеличение числа жителей Рузского городского округа, вовлеченных в систематические занятия физической культурой и спортом, к 2022 года до 27 777 человек;
- Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спорта, в общей численности учащихся и студентов к 2022 году до 87 %;
Подробное описание результатов и влияния изменения объемов финансирования на степень выполнения запланированных результатов приведены в соответствующих подпрограммах Муниципальной программы

4. Перечень подпрограмм муниципальной программы

В состав муниципальной программы входят следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1. «Создание условий для развития физической культуры и спорта»:
Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва Рузского городского округа»
Подпрограмма 3. «Обеспечивающая подпрограмма»
6. Цель муниципальной программы
В соответствии с указанными выше основными направлениями реализации Муниципальной программы сформулированы следующие основные цели:
1 Обеспечение возможностей жителям Рузского городского округа систематически заниматься физической культурой и спортом.
Достижению указанной цепи будет способствовать выполнение следующих задач:
1 1 увеличение числа жителей Рузского городского округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
1 2 реализация государственной системы подготовленности различных возрастных групп населения, сдача нормативов физкультурного комплекса ГТО 
1 3 увеличение фактической обеспеченности Рузского городского округа объектами спорта и повышение эффективности их использования;
1 4 пропаганда физической культуры и спорта

6. Обобщённая характеристика мероприятий муниципальной программы с обоснованием необходимости их осуществления
Мероприятия Муниципальной программы представляют собой совокупность мероприятий, входящих в состав подпрограмм
Внутри подпрограмм Муниципальной программы мероприятия сгруппированы исходя из принципа соотнесения с показателем (задачей), достижению которого способствует их выполнение.
Перечни мероприятий приведены в соответствующих подпрограммах Муниципальной программы (Приложение № 7 к Программе)

7. Финансирование Муниципальной программы
Финансирование Муниципальной программы планируется с использованием различных уровней бюджетной системы Российской Федерации. Информация об объемах финансовых средств, необходимых для реализации 
Муниципальной программы, приведена в паспорте Муниципальной программы. Обоснование объемов финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий, предусмотренных Муниципальной программой, 
приведено в Приложении № 8 Муниципальной программы

8. Методика расчета значений показателей
эффективности реализации Муниципальной программы
Методика расчета значений показателей эффективности реализаци муниципальной программы Рузского городского округа "Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения а 
Рузском городском округе на 2018 -  2022 годы" (приложение № 6 к Программе).

9. Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятия подпрограммы с заказчиком Муниципальной программы
Координатор Программы - Заместитель главы администрации Рузского городского округа А.А Журавлев
Ответственный за выполнение мероприятия муниципальной программы (подпрограммы) -  Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской области 
Проект муниципальной программы согласовывается с Отделом правового обеспечения, Финансовым Управлением, Управлением экономического развития и АПК, Контрольно-счетной палатой Рузского городского округа. 
Сформированный проект утверждается Постановлением Главы администрации Рузского городского округа. Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа 
Московской области, является разработчиком Муниципальной программы и организует текущее управление реализацией Муниципальной программы и взаимодействие с ответственными за выполнение мероприятий 
Муниципальной программы Ответственные за выполнение мероприятий Муниципальной программы: участвуют в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием Муниципальной программы: получают 
средства бюджета рузского городского округа , предусмотренные на реализацию мероприятий Муниципальной программы, и обеспечивают их целевое использование; обеспечивают контроль за выполнением мероприятий 
Муниципальной программы; готовят и представляют администрации Рузского городского округа отчеты о реализации мероприятий Муниципальной программы

10. Контроль и отчетность при реализации муниципальной программы.
Контроль за реализацией программы осуществляется в соответствии с разделом, Контроль за реализацией программы, Порядка разработки и реализации муниципальных программ Рузского городского утвержденного 
Постановлением Главы Рузского Городского Округа от 08 11 2017 № 2504.



ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 1
«Создание условий для развития физической культуры и спорта»

Приложение № 2
к муниципальной программе Рузского городского округа «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового

образа жизни населения Рузского городского округа» на 2018 -  2022 г.

Муниципальный заказчик подпрограммы Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской 
области

Источники финансирования подпрограммы 
по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том 
числе по годам:

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Источник финансирования
Расходы {тыс рублей)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Итого
Управление по
физической
культуре, спорту,
молодежной
политике
Администрации
Рузского
городского
округа
Московской
области

Всего: в 
том числе: 94 786,49 217 840,46 71 657,50 63 835,60 63 835,60 511 955,65

Средства бюджета Рузского 
городского округа 68 362,12 67 840,46 63 718,30 63 835,60 63 835,60 327 592,08

Средства бюджета Московской 
области 26 424,37 0,00 7 939,20 0.00 0,00 34 363,57

Внебюджетные источники 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00



ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 2
«Подготовка спортивного резерва Рузского городского округа»

Приложение № 3
к муниципальной программе Рузского городского округа «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового

образа жизни населения Рузского городского округа» на 2018 -  2022 г.

Муниципальный заказчик подпрограммы Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской 
области

Источники финансирования подпрограммы 
по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том 
числе по годам:

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Источник финансирования
Расходы (тыс. рублей)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Итого

Управление по
физической
культуре, спорту,
молодежной
политике
Администрации
Рузского
городского округа
Московской
области

Всего: в том 
числе: 37 882,11 35 730,10 34 401,70 34 448,50 34 448,50 176 910,91

Средства бюджета Рузского 
городского округа 37 882,11 35 730,10 34 401,70 34 448,50 34 448,50 176 910,91

Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 3 
«Обеспечивающая подпрограмма»

Приложение № 4
к муниципальной программе Рузского городского округа «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового

образа жизни населения Рузского городского округа» на 2018 -  2022 г.

Муниципальный заказчик подпрограммы Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской 
области

Источник финансирования
Расходы (тыс. рублей)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Итого

Всего: в том 
числе: 7 117,83 7 023,71 7 776,80 7 787,60 7 787,60 37 493,53

Средства бюджета Рузского 
городского округа 7 117,83 7 023,71 7 776,80 7 787,60 7 787,60 37 493,53

Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации и 
главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам:

Главный
распорядитель
бюджетных
средств
Управление по
физической
культуре, спорту,
молодежной
политике
Администрации
Рузского
городского округа
Московской
области



Приложение № 5
к муниципальной программе Рузского городского округа «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового

образа жизни населения Рузского городского округа" на 2018 -  2022 г.

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
"Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Рузском городском округе" на 2018 -  2022 годы

№
п/п

Планируемые результаты реализации муниципальной 
программы Тип показателя Единица

измерения

Базовое значение 
на начало 

реализации 
программы 

{подпрограммы)

Планируемое значение по годам реализации
Номер основного 

мероприятия в 
перечне 

мероприятий 
программы 

(подпрограммы)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1. «Создание условий для развития физической культуры и спорта»

1 1

Доля жителей муниципального образования Московской 
области, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности населения 
муниципального образования Московской области 
(Приоритетный)

1 группа П роцент % 38,5 38,5 40,5 43,6 45,1 45,2 1

1.2

Доля детей и молодежи, систематически занимающихся 
физической культурой
и спортом, в общей численности детей и молодежи

1 группа П роцент % 88,2 - 90 91 92 93 1

1 3

Доля граждан среднего возраста, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан среднего возраста

П роцент % 21 4 - ?4 25,5 28,5 33,5 1

1.4
Доля граждан старшего возраста, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом в общей 
численности граждан старшего возраста

1 группа П роцент % 6,1 - 11 12,5 14,5 18,5 1

1.5

Уровень обеспеченности граждан спортивными 
сооружениями исходя из единовременной пропускной 
способности объектов спорта

1 группа П роцент % 256,70 60,00 259,31 259,31 259,31 259,31 1

1.6.

Доля жителей муниципального образования Московской 
области, выполнивших нормативы Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей численности населения, 
принявшего участия в сдаче нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

1 группа П роцент % 30 55,58 50 55 60 61 1

1,7,
Количество плоскостных спортивных сооружений, на 
которых проведен капитальный ремонт 1 группа Единиц 1 1 1

° °
0 2



1 8
Количество установленных скейт-парков е 
муниципальном образовании Московской области 1 группа Единиц 1 - * - 2

1 9
Количество установленных плоскостных спортивных 
сооружений в муниципальном образовании Московской 
области

1 группа Единиц 1 - - - - - 2

1 10.
Доля обучающихся и студентов, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности учащихся и студентов

1 группа Процент % 77 77 81 85 86 87 1

1 11.

Доля граждан, муниципального образования Московской 
области, занимающихся физической культурой и 
спортом по месту работы, в общей численности 
населения, занятого в экономике

Процент % 21 21 25,3 28,9 28,9 29 1

1.12.

Доля обучающихся и студентов муниципального 
образования Московской области, выполнивших 
нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей 
численности обучающихся и студентов, принявших 
участие в сдаче нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

Процент % 50 50 50,3 50,6 50,9 51,2 1

1.13.
Макропокаэатель -  Эффективность использования 
существующих объектов спорта (отнош ение фактической 
посещаемости к  нормативной пропускной способности)

Процент % 80,00 97,00 98,00 99,00 100,00 101,00 1

1 14.

Количество объектов физической культуры и спорта, на 
которых произведена модернизация материально
технической базы путем проведения капитального 
ремонта и технического переоснащения в 
муниципальном образовании Московской области

Единиц 1 1 1 - ■ - 2

1 15.

Количество установленных площ адок для сдачи 
нормативов комплекса «Готов к труду и обороне» в 
муниципальных образованиях Московской области

Единиц - - - - - 1

1 16.

Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности указанной 
категории населения, проживающих в Рузском городском 
округе

Процент % 10,26 12,04 11 15 15,5 15,7 1

1 17.
Доля жителей Московской области, занимающихся в 
спортивных организациях, в общей численности детей и 
молодежи в возрасте 6-15 лет

Процент % - - 47 50 52 53 1

1 18.
Доля средств, полученных от предпринимательской 
деятельности Процент % - 37,5 38 38.5 39 1



1 19
Доля детей и молодежи, систематически занимающихся 
физической культурой
и спортом, в общей численности детей и молодежи

1 группа Процент % 88.2 - 90 91 92 93 1

1 20
Доля спортивных площадок, управляемых в 
соответствии со стандартом их использования, % Процент % - 0 21,35 21,40 21,45 21,50 1

Подпрограмма 2. «Подготовка спортивного резерва Рузского городского округа»

2.1

Доля организаций, оказывающих услуги по спортивной 
подготовке в соответствии с ф едеральными стандартами 
спортивной подготовки, в общем количестве организаций 
в сфере физической культуры и спорта Московской 
области, в том числе для л иц  с ограниченными 
возможностями

Процент % 100 100 100 100 100 100 1

2 2

Доля занимающихся по программам спортивной 
подготовки в организациях ведомственной 
принадлежности физической культуры и спорта, в общем 
количестве занимающихся в организациях 
ведомственной принадлежности физической культуры и 
спорта (%)

1 группа Процент % 72,5 ю о 100 100 100 100 1

Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма»

3.1

Фактическая обеспеченность населения Московской 
области объектами спорта (единовременная пропускная 
способность объектов спорта) на 10 000 населения

человек на 
10 000 

населения
71,88 733,00 733,10 733,20 733,30 733,40 1

«Справочно: Единовременная пропускная способность 
Еф (мощность) спортивных сооружений на конец 
отчётного года»

Человек 4517 4517 4517 4517 4517 4517 1



Приложение № 6
к муниципальной программе Рузского городского округа «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового

образа жизни населения Рузского городского округа на 2016 -  2022 г »

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА "Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Рузском
городском округе на 2018 -  2022 годы”

п/п Наименование показателей Определение Единица
измерения

Значения
базовых
показателей

Подпрограмма 1. «Создание условий для развития физической культуры и спорта»

1 1

Доля жителей муниципального образования Московской области, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности населения муниципального образования 
Московской области

Джсз = (Чэ / Чн1) х 100%, где:
Джсз - доля жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
населения;
Чэ ■ численность занимающихся физической культурой и спортом,
Чн1 ■ численность населения Московской области в возраста 3-79 лет поданным Федеральной службы 
государственной статистики

Процент% 38.5

1 2

Доля детей и молодежи, систематически занимающихся 
физической культурой
и спортом, в общей численности детей и молодежи

Да = Чэ/Чн х 100 где,
Дз - доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом; Чэ -  численность 
занимающихся физической культурой и спортом, а соответствии с данными федерального статистического 
наблюдения по форме №1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»;
Чн - численность населения по данным Федеральной службы государственной статистики

процент% 88,2

1 3

Доля граждан среднего возраста, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности граждан 
среднего возраста

Дэ= Чэ/Чн х 100 где,
Дэ - доля граждан среднего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
Чэ -  численность занимающихся физической культурой и спортом в соответствии с данными федерального 
статистического наблюдения по форме №1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»;
Чн - численность населения по данным Федеральной службы государственной статистики

Процент0/. 21,4

1 4

Доля граждан старшего возраста, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в общей численности граждан 
старшего возраста

Дз = Чз/Чн х 100 где.
Дэ - доля граждан старшего возрасте, систематически занимающихся физической культурой и спортом; Чз -  
численность занимающихся физической культурой и спортом, в соответствии с данными федерального 
статистического наблюдения по форме №1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»;
Чн - численность населения по данным Федеральной службы государственной статистики

Процент% 6в1

1 5

Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями 
исходя из единовременной пропускной способности объектов 
спорта

ЕПС = ЕПСфакг/ЕПСнорм х 100 где
ЕПС -  уровень обеспеченности спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности 
объектов спорта;
ЕПСфакт -единовременная пропускная способность имеющихся спортивных сооружений, в соответствии с 
данными федерального статистического наблюдения по форме №1-ФК; ЕПСнорм -  необходимая нормативная 
единовременная пропускная способность спортивных сооружений

Процент% 256,70



1 6

Доля жителей муниципального образования Московской области, 
выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей 
численности населения, принявшего участия в сдаче нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса л Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

ДОвн = Чжвн / Чжсн х 100%, где:
Джвн - доля жителей Московской области, выполнивших нормативы; 
Чжвн - число жителей, выполнивших нормативы;
Чжсн - число жителей, принявших участие в сдаче нормативов Процент% 30,0

1 7.

Количество плоскостных спортивных сооружений, на которых 
проведен капитальный ремонт

Кк = Ккоф + Ккопв + Ккохк, где
Кк - количество плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях, на которых проведен 
капитальный ремонт и приобретено оборудование для их оснащения; Ккоф - количество футбольных полей с 
искусственным покрытием (мини-стадионов) в муниципальных образованиях, на которых проведен капитальный 
ремонт и приобретено оборудование для их оснащения; Ккопв - количество площадок для занятий силовой 
гимнастикой (аоркаут) в муниципальных образованиях, на которых проведен капитальный ремонт и приобретено 
оборудование для их оснащения; Ккохк - количество многофункциональных хоккейных коробок в муниципальных 
образованиях, на которых проведен капитальный ремонт и приобретено оборудование для их оснащения

Единица 1

1 8.
Количество установленных скейт-парков в муниципальном 
образовании Московской области

Значения натуральных показателей в соответствии с объектами, включенными в государственную программу 
Московской области «Спорт Подмосковья» Единица

1 9
Количество установленных плоскостных спортивных сооружений в 
муниципальном образовании Московской области

Значения натуральных показателей в соответствии с объектами, включенными в государственную программу 
Московской области «Спорт Подмосковья» Единица -

1 10

Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и 
студентов

Дусвн = Чусвн / Чуссн х 100%, где:
Дусвн - доля обучающихся и студентов, выполнивших нормативы, в общем числе обучающихся и студентов; 
Чусвн - число обучающихся и студентов, выполнивших нормативы,
Чуссн - число обучвющихся и студентов, принявших участие в сдаче нормативов

Процент% 77,0

1 11

Доля граждан, муниципального образования Московской области, 
занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в 
общей численности населения, занятого в экономике

Дт = Чэт / Чнт х 100, где:
Дт - доля граждан Российской Федерации, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы; 
Чзт - численность граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, согласно данным 
федерального статистического наблюдения по форме № 1 -ФК (пункт 47 1 Федерального плана статистических 
работ);
Чнт - численность населения, занятого в экономике по данным Федеральной службы государственной 
статистики

Процент% 21,0

1.12.

Доля обучающихся и студентов муниципального образования 
Московской области, выполнивших нормативы Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), в общей численности обучающихся и студентов, принявших 
участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Дусвн = Чусвн / Чуссн х 100%, где:
Дусвн - доля обучающихся и студентов, выполнивших нормативы, в общем числе обучающихся и студентов; 
Чусвн - число обучающихся и студентов, выполнивших нормативы.
Чуссн - число обучающихся и студентов, принявших участие в сдаче нормативов Процент% 50,0



1 13.

Макропокаэатель -  Эффективность использования существующих 
объектов спорта (отношение фактической посещаемости к 
нормативной пропускной способности)

Уз = Фэ / Мс х 100%, где
Уз -  уровень загруженности спортивных сооружений;
Фэ -  фактическая годовая загруженность спортивных сооружений, человек; 
Мс -  годовая мощность спортивных сооружений человек

Процент% 8Q С

1 14

Количество объектов физической культуры и спорта, на которых 
произведена модернизация материально-технической базы путем 
проведения капитального ремонта и технического переоснащения 
в муниципальном образовании Московской области

Км = Км1 + Км2 + +■ Кмп, где: Км - количество объектов физической культуры и спорта, на которых 
произведена модернизация материально-технической базы путем проведения капитального ремонта и 
технического переоснащения, в муниципальных образованиях Московской области; Км1 - объект физической 
культуры и спорта, на котором произведена модернизация материально-технической базы путем проведения 
капитального ремонта и технического переоснащения, в 1-м муниципальном образовании Московской области; 
Км2 - объект физической культуры и спорта, на котором произведена модернизация материально-технической 
базы путем проведения капитального ремонта и технического переоснащения, во 2-м муниципальном 
образовании Московской области; Кмп - объект физической культуры и спорта, на котором произведена 
модернизация материально-технической базы путем проведения капитального ремонта и технического 
переоснащения, в п-м муниципальном образовании Московской области

Единиц 1,0

1.15
Количество установленных площадок для сдачи нормативов 
комплекса «Готов к труду и обороне» в муниципальных 
образованиях Московской области

Кгто = Кгто1 + Кгто2 + + Кгтоп, где Кгто - количество приобретенных и установленных площадок для сдачи 
нормативов комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) е муниципальных образованиях Московской области; 
Кгто1 - приобретенная и установленная площадка для сдачи нормативов комплекса "Готов к труду и обороне" 
(ГТО) в 1-м муниципальном образовании Московской области; Кгто2 - приобретенная и установленная площадка 
для сдачи нормативов комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) во 2-м муниципальном образовании 
Московской области; Кгтоп - приобретенная и установленная площадка для сдачи нормативов комплекса "Готов 
к труду и обороне" (ГТО) в n-м муниципальном образовании Московской области

Единица ■

1 16

Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности указанной категории населения, проживающих 
в Рузском городском округе

Ди = Чзи / (Чни - Чнп) х 100 где:
Ди - доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения, проживающих в Рузском 
городском округе; Чзи - численность лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, проживающих в Рузском городском округе, согласно данным федерального статистического 
наблюдения по форме № 3-АФК, утверждено# приказом федеральной службы государственной статистики от 
06 10.2016 № 603; Чни - численность жителей Рузского городского округа с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;
Чнп - численность жителей Рузского городского округа с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
имеющих противопоказания для занятий физической культурой и спортом

Процент% 10,26

1 17
Доля жителей Московской области, занимающихся в спортивных 
организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте
6-15 лет

Да / До х 100%, где: Дэ - количество детей и молодежи в возрасте 6-15 лет, занимающихся е 
специализированных спортивных организациях, согласно данным государственной статистики, отражаемым в 
форме статистической отчетности N 1-ФК;
До - общее количество граждан Московской области в возрасте от 6 до 15 лет согласно данным государственной 
статистики

Процент% -

1 1В

Доля средств, полученных от предпринимательской деятельности

Процент% -



1 .« .

Доли детей и молодежи, систематически занимающихся 
физической культурой
и спортом, в общей численности детей и молодежи

Дэд ш гч здс-Ч.здо; / Чнд х 100, где: Чэдс- численность населения в возрасте 3-29 лет, занимающегося 
физической культурой и спортом в организованной форме занятий, в соответствии с данными федерального 
статистического наблюдения по форм*
(ПИ '®К «Сведения о физической культуре и спорте»; Чздо - численность населения в возрасте 3-29 лет, 
самостоятельно занимающеюся физической культурой и спортом, в соответствии сданными 
выборочного наблюдения состояния здоровья; Чнд - численность населения в возрасте 3-29 лет по 
административной информации Федеральной службы государственной статистики*

t;20.

Долл спортивных площадок, управляемых в соответствии со 
стандартом их использований. %

W  =Кспд/Кдбщ*10О%*1(. где.
W  - доля спортивных площадок, управляемых в соответствии со стандартом их использования;
Кстнд - количество спортивных площадок, соответствующих стандарту их использования;
Кобщ - общее количество спортивных площадок, расположенных на территории муниципальною образования 
(городского округа, городского пооеления, сельского поселения) Московской области;
К - повышающий коэффициент 
к = 1,05, если о < кбрЖ стнд'юо « 50 (%), 
к = 1,10,если 50 < Кбр/Кстнд‘ 100 < 70 (%), 
к = 1,15,если 70 сКбр/Кстцд*100 «г 100 (%), где
Кбр - количество спортивных площадок, с наличием системы видеонаблвддения «Безопасный регион»;
Кстнд - количество спортивных площадок, соответствующих стандарту их использования

Процента

Подпрограмма 2. «Подготовка спортивного резерва Рузского городского округа»

2.1.

Доли организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке 
в соответствии с федеральными стандартами спортивной 
подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической 
культуры и спорта Московской области, в том числе для лиц с 
ограниченными возможностями

доел = чоспг ч о х  1 (Ю%,
где. Доел - доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными 
стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта 
Московской области, в том числе для лиц с ограниченными возможностями;
Чосп - численность организаций Московской области, оказывающих услуги по спортивной подготовке в 
соответствии с федеральными стандартами, на основании формы статистического наблюдения N 5-ФК;
Чо - численность организаций Московской области, полностью перешедших на реализацию программ 
спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, на основании 
формы статистического наблюдения N 5-ФК

Процент% 109

2.2.

Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в 
организации* ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта, в общем количестве занимающихся в 
организациях ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорте (%)

Дзэнсм = «3 / Окз х 100%, где:
Дзэвсм - доля по программам СП;
Кэ - количество занимающихся в организациях Московской области, осуществляющих спортивную подготовку; 
Осз - общее количество занимающихся, СП, в организациях Московской области, осуществляющих спортивную 
подготовку

Процент'": 190

Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма»

3.1

Фактическая обеспеченность населения; Московской области 
объектами спорта (единовременная пропускная способность 
объектов спорта) на 10 000 населения

ЕфС-Ёф I (HflUOUDt. где'
Ёфр -  фактическая обеспеченность населения объектами спорта;
Еф -  единовременная пропускная способность спортивных сооружений (ЕПС), человек; Н - численность 
населения муниципального образования Московской области, человек

Человек на 10 
000 населения 71,80



Приложение 1Мв 7
к муниципальной программе Рузского городского округа «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового

образа жизни населения Рузского городского округа» на 2018 -  2022 г

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
"Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населении е Рузском городском округе” на 2018 -  2022 годы

n п т

Мероприятии
по

ре ял и ци и 
подпрограммы

Срок
исполнения

мероприятия

Источники
финансирования

Объем
финансирован

ИЯ
мероприятия а 

текущем 
финансовом 

году
(тыс. руб.)

Всего
(тыс.
руб.)

Обьам финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
программы 

(подпрограммы)

Результаты
выполнения
мероприятий
программы

(подпрограммы)
2018 ГОД 201Я ГОД 2020 ГОД 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 € 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма 1 «Созданиеусловий для развития физической культуры и спорта»

1.

Основное мероприятие 1. Вовлечение 
жителей Рузского городского округа, в 
систематически* занятия физической 
культурой и спортом.

Итого 57 008,61 310 432,75 62 034,65 57 008.61 63 718,30 63 835,60 63 835,60 Управление по физической 
кулыур* спорту, 

мополвмной политик* АРГО 
МО, МБУ Физической 

культуры и спорт* РГО МО

Средстве 
бюджета Рузского 
городского округа

57 008,61 310 432,75 62 034,65 57 003,61 63  718,30 63  835,60 63 835,60

1.1.

Мероприятие 1-1. Проведение 
мероприятий

2 0 1 8 -2 0 2 2  г

Итого 1 779.86 12 267,52 2 387,65 1 779.86 2 700,00 2 700.00 2 700.00

Управление по физической 
культуре, слорту. 

молодежной политике АРГО 
МО. МБУ Физической 

культуры и спорт* РГО МО

Проведение официальных 
массовых физкугътур+мк и 
спортивных мероприятий 
среди различных групп, 

согласно утвержденному 
календарному плану на год

Средства 
бюджета Рузского 
городского округа

1 779,86 12 267,52 2 387,65 1 779,86 2 700,00 2 700,00 2 700,00

1.2.

Мероприятие 1.2. Укрепление 
материально-технической базы 
центра тестирования ГТО 2 0 1 0 -2 0 2 2  г

Итого 100,00 1 436.70 286,70 100,00 350,00 350,00 350,00
МБУ Физической культуры и 

спорт* РГО МО

Приобретение 
(изготовление) основных 

сред ст* спортивного
инвентаря для принятия 

норм ГТО

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

100,00 1 436,70 286,70 too . 00 350,00 350,00 350,00

1.3.

Мероприятие 1.3. 
Обеспечение деятельности 
учреждений в части оплаты 
труда

2016-2022 г

Итого 47 053,11 237 278,72 51 118,31 47 063,11 46 369,10 46 369,10 46 369.10

МБУ Физической культуры и 
спорт* РГО МО

Выполнение
муниципального задания 

МБУ в установленных 
объемах без нарушении и 

с отсутствием 
обоснованных жалоб со 
стороны потребителей 

услуг

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

47 053,11 237 278,72 51 118,31 47 053,11 46 369,10 46 369,10 46 369,10

1,4 .

Мероприятие 1.4. 
Обеспечение деятельности 
учреждений в части оплаты 
коммунальных услуг

2 0 1 8 -2 0 2 2  г

Итого 3 990,62 15 843,32 2 820,00 3 990,62 2 932,70 3 050,00 3 050,00

МБУ Физической культуры и 
спорт* РГО МО

Выполнение 
муниципального 
задвнияМБУ в 

установленных объемах, 
без нвруимнии и с 

отсутствием обосновании..' 
жалоб со стороны 

потребителей услуг

Средства бюджета
РуЗСКОГО городского 
округа

3 990,62 15 843,32 2 820,00 3 990,62 2 932,70 3 050,00 3 050,00



1.S.

Мероприятие 1,6. 
Обеспечение деятельное™ 
учреждений в части уплаты 
налогов, сборов

2018-2022 г

Итого 117,15 4 777,55 1 165,10 117,15 1 165,10 1 165,10 1 165.10

МБУ Физической культуры и 
спорт! РГО МО

Выполнение 
муниципального 
задинияМБУ в 

уст! нов пенных объемах 
без нарушения и с

жалоб со стороны 
потребителей услуг

Средства бюджета
Рузского городского  
округа

117,15 4 777,55 1 165,10 117,15 1 165,10 1 165,10 1 165,10

1.6.

Мероприятие 1.6. 
Обеспечение деятельности 
учреждений в части расходов 
на текущее содержание

201 В-2022 г

Итого 1 460,70 17 583.10 1 958.20 1 460,70 4 721,40 4 721,40 4 721,40

МБУ Физической культуры и 
спорт* РГО МО

Выполнение 
муниципального 
МДВНИЯМБУ ■ 

установленных объемы, 
без нарушения я с 

отсутствием обоснован* щи 
жалоб со стороны 

потребителей ус пут

Средства бюджета
Рузского городского  
округа

1 460,70 17 583,10 1 958,20 1 460,70 4 721,40 4 721,40 4  721,40

1 7

Мероприятие 1.7. 
Обеспечение деятельности 
учреждений в чести 
приобретения материальны* 
мпасов

2018-2022 г

Итого 1 347,13 8 527,10 879,97 1 347,13 2 100,00 2 100,00 2 100,00

МБУ Физической культуры и
спорт! РГО МО

Приобретение 
(изготовление) основных 

средств,спортивно го 
инвентаря

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

1 347,13 8 527,10 879,97 1 347.13 2 100,00 2 100,00 2 100,00

1.В.

Мероприятие 1.8. 
Обеспечение деятельное™ 
учреждений е чести 
приобретения основных 
средств

2018-2022 г

Итого 0,00 6 906,10 846,10 0,00 2 020,00 2 020,00 2 020,00

МБУ Физической культуры и 
спорт! РГО МО

Приобретение 
(изготовление) мвторивльн 

ых запасов
спортивного инвентаря

Средства бюджета 
Рузского городского 
округе

0,00 6 906,10 846,10 0,00 2 020,00 2 020,00 2 020,00

1.9

Мероприятие 1.9.
Обеспечение деятельности 
учреждений в части обучения и 
повышения квалификации

2018-2022 г

Итого 50,70 200,70 0,00 50,70 50,00 50,00 50,00
МБУ Физической культуры и 

спорт! РГО МО

П рофаосийчал ычая 
подготовка, переподготовка 

И повышение
квалификации сотрудников

Средства бюджета
Р у зс ко го  го р о д с ко го  
округа

50,70 200,70 0,00 50,70 50,00 50,00 50,00

1.10.

Мероприятие 1.10. 
Мероприятия по охране труда

2018-2022 г

Итого 0.00 1 136.57 56,57 0 ,0 0 360.00 360.00 360.00

МБУ Физической культуры и 
спорт! РГО МО

Прохождение 
медицинского осмотра, 

специальная оценка 
условий труда, 
мероприятий 

направленных на 
улучшение условий и 

охраны труда, обучение по 
покарно-такнтоскому 

минимуму

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

0,00 1 136,57 56,57 0 ,0 0 360,00 360,00 360,00

1 .11 .

Мероприятие 1.11. Подготовка 
к отопительному сезону

2010-2022 г

ИТОГО 0,00 1 475.00 200.00 0,00 425.00 425.00 425.00
МБУ Физической культуры и 

спорт! РГО МО

Проведение мероприятий 
на подготовку к 

отопительному сезону
Средства бюджета 
руксого город СЖИТ) 
<жцуга

0,00 1 475,00 200,00 0 ,0 0 425,00 425,00 425,00



1 12

Мероприятие 1.12. 
Обеспечение деятельности 
учреждений в части расходов 
не информационно
коммуникационные технологии

2018-2022 Г

Итого 289,17 1 383,99 194.82 289,17 300.00 300.00 300.00

МБУ Физической культуры и 
спорти РГО МО

Ресходы по использованию 
ИКТСредства бюджета 

Рузского городского 
округа

289,17 1 383,99 194,82 289,17 300,00 300,00 300,00

1.13

Мероприятие 1.13. 
Содержание транспортных 
средств 2018-2022 г

Итого 185.80 885.30 99.50 185,80 200,00 200,00 200,00

МБУ Физической культуры и 
спорта РГО МО

Проведение ремонтных 
ребот еетотренспортных 

средствСредства бюджета
Рузского городского 
округа

185,80 885,30 99.50 185,80 200,00 200,00 200,00

1.14

Мероприятие 1.14. 
Страхование автогражденской 
ответственности

2018-2022 г

Итого 19.95 116.68 21.73 19,95 25,00 25.00 25.00

МБУ Физической культуры и 
спорт! РГО МО

Страхосенив 
евтотренспорте

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

19,95 116,68 21,73 19,95 25,00 25,00 25,00

1.15.

Мероприятие 1.15. 
Обеспечение спортивным 
инвентарем, оборудованием и 
экипировкой

2010-2022 г

Итого 581,60 581,60 0,00 581,60 0,00 0,00 0,00
Муниципальное бюджетное 
учреждение "Волковское" 

Рузского городского округе 
МО

Приобретение спортивного 
инеантерл, оборудовения, 

экипировки
Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

581,60 581,60 0,00 581,60 0,00 0,00 0,00

1.16.

Мероприятие 1.16. 
Замена приборов учета

2018-2022 г

Итого 32,80 32,80 0,00 32,80 0,00 0,00 0,00
Муниципелы+oe бюджетное 
учреждение “Волковское1 

Рузского городского округ! 
МО

Замам? приборов учвтаСредства бюджете 
Рузского городского 
округа

32,80 32,80 0,00 32,80 0,00 0 00 0,00

2

Основное мероприятие 2 
Увеличение фактической обеспеченности 
Рузского городского округа объектами 
спорте и повышение эффективности ик 
использования.

Итого 160 831,86 167 159,33 38 279,55 160 831,86 0,00 0,00 0,00

МБУ РГО "Слортженея ижОл! 
Рузе1-, Муниципальное 

бюджетное учреждение 
’’Волкоясков’ Рузе*ого 
городского округе МО, 

инвесторы

Средства 
бюджета Рузского 
городского округа

10 831,86 17 159,33 6 327,47 10 831,86 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской области 0,00 31 952,08 31 952,08 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2.1

Мероприятие 2.1.
Ввод в эксплуатацию 
физкультурно
оздоровительных комплексов и 
плоскостных сооружений

2018-2022 г

Итого 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

МБУ Физической культуры и 
спорте pro МО

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 .

Мероприятие 2.2. Проведение 
ремонтных работ зданий и 
сооружений

2018-2022 г

Итого 7 371,86 3 17Д^2 799,76 7 371,86 0,00 0,00 0,00
МБУ Физической культуры и 
спорт!  Рузского городского 

округе

Проведение ремонтных 
ребот футбольного поля по 

едресу п Тучкоаоуп. 
Новея дом 17

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

7 371,86 8 171,62 799,76 7 371,86 0,00 0,00 0,00



2.3.

Мероприятие 2.3.
Капитальный ремонт и 
приобретение оборудования 
для оснащения плоскостных 
спортивных сооружений в 
Рузском городском округе, 
мкр Тучкова ул Новая

2018-2022 г

Итого 0.00 31 9 5 2 .0 8 31  9 5 2 .0 8 0,00 0.00 0.00 0.00
Капитальный ремонт к 

приобретение 
оборудований для

оснащения плоскостных 
спортивных сооружений 

поевлок Тучкою

Средства бюджета 
Московской области 0,00 26 424,37 26 424,37 0,00 0,00 0,00 0.00 МБУ Физической культуры и 

спорта Рузского городского 
окрут■Средства бюджете 

Рузского городского 
округа

0,00 5 527,71 5 527,71 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.

Мероприятия 2.4. 
Капитальный ремонт и 
приобретение оборудования 
для оснащения плоскостных 
спортивных сооружений в 
муниципальных образованиях 
Московской области

2018-2022 г

Итого 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

МБУ Физической культуры и 
спорте Рузского городского 

округа

Капитальный ремонт и 
приобретение

оборудования для
п п  д н и щ а  п т а е с т н ы к  
спортивны* сооружений 
Многофункциональных 
хоккейных площадок

Средства бюджете 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5.

Мероприятии 2.5. 
Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса с 
Локро веков 201 В-2022 г

Итого 3  4 6 0 .0 0 3 4 6 0 .0 0 0,00 3  4 6 0 .0 0 0.00 0,00 0,00

МБУ Физической культуры а 
спорта PyatcDfO городского 

округа

Строительство 
фиэкульту^ыо- 

оздоровипльмого 
комплекса с Покроеское

Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства бюджета 
Руэогого городского 
округа

3 460,00 3 460,00 0,00 3  4 6 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

2,6

Мероприятие 2.6. 
Строитапилао крытой ледовой 
арены 2018-2022 г

Итого 1 5 0  0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 .0 0 0.00 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0.00 0.00 0.00
МбУ Фаииттпй культуры и 
спорта Рузского городского 

округа

Строительстео крытой 
ледовой арены не 300-500 

зрительных местВнебюджетные
источники 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

3

Основное м ероприятие
Р5 Федеральный проект "Спорт-норма
жизни"

Итого 0.00 0,00 0,00 0,00 7  9 3 9 ,2 0 0,00 0,00
МБУ РГО "Спортивная и м ч  

Руза". Мутмципальноа 
бюджетное учжждение 
'Вошоасхоа- Рузского 
городского округа МО

С редства бюджета 
Московской области 0,00 7 939,20 0,00 0,00 7 939,20 0,00 0,00

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1

Мероприятие 3.1. Подготовка 
основания, приобретение и 
установка плоскостных 
спортивных сооружений в 
муниципальных организациях 
Московской области

2018-2022 г

Итого 0.00 0.00 0 ;00 0.00 7  9 3 9 .2 0 0.00 0.00

МБУ Ф и л м с х о й  культуры и 
спорта Рузского городеаого

округа

Средства бюджета 
Московской облаете 0,00 7 939,20 0,00 0,00 7 939,20 0,00 0,00

Средства 
бюджета Рузского 
городского округа

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства бю джет»  
Рузского
городского округа

6 7  8 4 0 ,4 6 3 2 7  5 9 2 .0 8 68 3 6 2 ,1 2 6 7  8 4 0 .4 6 6 3  7 1 8 ,3 0 6 3  8 3 5 ,6 0 6 3  8 3 5 ,6 0

С редства б ю д ж е т
М осковской
области

0,00 3 4  3 6 3 ,5 7 2 6  4 2 4 ,3 7 0,00 7  9 3 9 ,2 0 0,00 0,00
-

В небю джетны е
источники 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00



Подпрограмма 2. «Подготовка спортивного рвзарвз Рузского городского округа»

1

Основное мероприятие 1. Развитие системы 
подготовки спортивного резерва Рузского 
городского округа

Итого 35 730,10 176 910,91 37 882,11 35 730,10 34 401,70 34 448,50 34 448,50

Средства бюджета
Рузского
городского округа

35 730,10 176 910,91 37 882,11 Э5 730,10 34 401,70 34 448,50 34 448,50
Муниципальное бюджетное 

учреждение Рузского 
городского округи 

“Спортивней цдсопе Рузе”

1.1.

Мероприятие 1.1. 
Обеспечение деятельности 
учреждений в чести оплаты 
труда

2018-2022 г

Итого 24 731,58 133 829.58 25 761.60 24 731,68 27 778,80 27 778.80 27 778,80

Муниципальное бюджетное 
учреждение Рузского 

городского округа 
“Спортивная школа Руза"

Выполнение
муниципального задании 

МБУ в установленных 
объемах, без нарушения и 

с отсутствием 
обоснованных жалоб со 
стороны потребителей 

услуг

Средства бюджета
Рузского городского 
округа

24 731,58 133 829,58 25 761,60 24 731,58 27 776,80 27 770,80 27 778,00

1.2.

Мероприятие 1.2,
Обеспечение деятельности 
учреждений е части оплаты 
коммунальны* услуг

2018-2022 г

Итого 1 467,73 6 488,43 1 323,50 1 467,73 1 200,40 1 248,40 1 248,40

М униципальное бюджетное 
учреждение Русского 

городского округа 
"Спортивная н и □ па Руза'

Выполнение
муниципального задания 

МБУ а установленных 
объемах, без наруш ения и 

с отсутствием 
обоснованных жалоб со 
стороны потребителей 

услуг

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

1 467,73 6 488,43 1 323,50 1 467,73 1 200,40 1 248,40 1 248,40

1.3.

Мероприятие 1.3. 
Обеспечение деятельности 
учреждений в части уплаты 
налогов сборов 2018-2022 г

Итого 304,10 662,20 304,10 304JG 18,00 18,00 18,00

М униципальное бюджетное 
учреждение Рузского 

городского округа 
"Спортивная идола Руза'

Выполнение
муниципального задания 

МБУ в установленных 
объемах без нарушении и 

с  отсутствием 
обоснованных жалоб со 
стороны потребителей 

услуг

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

304,10 662,20 304,10 304,10 18,00 18,00 18,00

1 4.

Мероприятие 1.4.
Обеспечение деятельности 
учреждений е части расходов 
на текущее содержание

2018-2022 г

Итого 172,11 18 251,87 4 820,36 172,11 4 420,60 4 419,40 4 419,40

М униципальное бюджетное 
учреждение Рузского 

городского округа 
"Спортикная о ко п а  Руза'

Выполнен на 
муниципального 

заданилМБУ в 
установленных объемах, 

баз нарушения и с 
отсутствием обоснованных 

жалоб со стороны 
потребителей услуг

Средства бюджета
Рузского городского 
округа

172,11 18 251,87 4 820,36 172,11 4 420,60 4 419,40 4 419,40

1.5.

Мероприятие 1.6. 
Обеспечение деятельности 
учреждений в части 
приобретения материальных 
запасов 2018-2022 г

Итого 450,32 1 419.82 924,50 450.32 15,00 15,00 15,00

М униципальное бюджетное 
учреждение Рузского 

городского округа 
"С порти алая о ко п а  Руза'

Выполнение 
муниципального 
заданияМБУ в 

установленных объема*, 
без нарушении и с 

отсутствием обоснованных 
жалоб со стороны 

потребителей услуг

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

450,32 1 419,82 924,50 450,32 15,00 15,00 15,00

1.6.

Мероприятие 1.6.
Обеспечение деятельности 
учреждений в части обучения и 
повышения квалификации

2018-2022 г

Итого 10,00 35,00 25,00 10,00 0,00 0,00 0,00
М униципальное бюджетное 

учреждение Рузского 
городского округа 

''Спортивная идола Руза"

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 

и повышение
квалификации Сотрудников

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

10,00 35,00 25,00 10,00 0,00 0,00 0,00



Мероприятие 1.7. Итого 34.50 220,00 29,50 34,50 52,00 52,00 52,00
М униципальное бюджетное 

У ф Ь Ц Ш И  Р у х п г о  
городского округа 

"Спортивней нмоле Р у н "

1.7.
Подготовка к отопительному 
сезону 2016-2022 г Средства бюджета 

Рузского городского 
округа

34,50 220,00 29,50 34,50 52,00 52,00 52,00

Проведение мероприятий 
на подготовку к 

отопительному сезону

Мероприятие 1 в Итого 62,80 232,80 80,00 62*80___ 30,00 30,00 30,00

1.8.

Мероприятия по охране труда

2016-2022 г Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

62,80 232,80 80,00 62,80 30,00 30,00 30,00

М униципальное бюджетное 
учреждении Рузского 

городского округе 
'С  порти в н и  цжопе Рузе"

медицинского осмотра, 
cnetp ia /ъ наи оценка

У^вий труде, 
мероприятий 

направленный на 
улучшен и* условий и 

охраны труде

Мероприятие 1 .в. Итого 192,08 1 530.65 1 077,87 192,08 86,90 86,90 86,90

1.0

Обеспечение деятельности 
учреждений в чести 
приобретения основных 
средств

2018-2022 г Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

192,08 1 530,65 1 077,87 192,08 86,90 86,90 86,90

М униципальное бюджетно* 
учреждении Рузского 

городского округе 
"С порти вне я и ю л е  Руза"

Приобретение основны х 
средств с заключением 
контрактов и договоров

Мероприятие 1.10. Итого 890,85 2 074,88 284,01 890.85 300,00 300,00 300,00

1 10

Обеспечения участия юных 
спортсменов в межрайонных 
региональных соревнованиях, 
первенствах, турнирах, а также 
в официальных соревнованиях 
Московской области

2018-2022 г Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

890,85 2 074,86 284,01 890,85 300,00 300,00 300,00

М униципальное бюджетное
учреждение Рузского 

городского округа 
"Спортивней tu rana Рузе"

Участия юных спортсменов 
в межрайонных, 

региональных 
соравнованиих, 

перв*нетвех 
турнирах Ц ФО

Мероприятие 1.11. 
Обеспечение спортивным 
инвентарем,оборудованием и 
экипировкой

Итого 2 522,71 3 603,31 180,60 2 522,71 300,00 300,00 300,00
М униципальное бюджетное 

учреждение Рузского 
городского округа 

С л ортнш ея илгола Руза '

1.11. 2018-2022 г Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

2 522,71 3 603,31 180,60 2 522,71 300,00 300,00 300,00

Приобретение спортивного 
инвентаре, оборудовании, 

экипировки

Мероприятие 1 12 
Обеспечение деятельности 
учреждений в части расходов 
на информационно
коммуникационные технологии

Итого 141,32 921,32 180,00 141,32 200,00 200,00 200,00

1.12 2 0 1 8 -2 0 2 2  г Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

141,32 921,32 180,00 141,32 200,00 200,00 200,00

М униципальное бюджетно* 
учреждение Рузского 

городского округа 
Спортивная ижопа Руза '

Расходы по исгагъюеаннш
ИКТ

Мероприятие 1.13. 
Приобретение строительных 
материалов

Итого 0,00 291,45 291,45 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13. 2018-2022 г Средства бюджета 
Рузского городского
округа

0,00 291,45 291,45 0,00 0,00 0,00 0,00
учреждение Рузского 

городского округа 
'С портивная школе Рузе"

строительных м е те н ы й »  
для благоустройства 

объекта спорта

Мероприятие 1.14. 
Сертификация спортивных 
объектов

Итого 78,00 88,03 10,03 78,00 0,00 0,00 0,00

1,14 2 0 1 8 -2 0 2 2  г Средства бюджета
Рузского городского 
округа

78,00 88,03 10,03 78,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальное бюджетное 
учреждение Рузского 

городского округа 
"Спортивней т ю л е  Руза"

Статьи 37 1 Федерального 
законе №Э29-Ф3 от

4 12 2007

Мероприятие 1.16. 
Лицензирование спортивных 
учреждений

Итого 0,00 90,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Муниципальное бюджетное 

учреждение Рузского 
городского округа 

'С портивная цжопе Руза '

Выполнение требований

1.15. 2018-2022 г Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

0,00 90,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального закона

ФЭ от 4 12 2007



1.16

М»роп р н п м  1.16. 
Проведение ремонтных робот 
ко адресу: л Тучкове, ул 
Восточный микрорайон дом 22
С

2 0 1 8 -2 0 2 2  г

Итого 0,00 2  4 9 9 ,5 9 2  4 9 9 ,5 9 0,00 0,00 0,00 0,00
Муниципальное Лоджагно*

учреждение Рузского 
городского «руге  

‘Спортивная imtme Рузе"

Проведение ремонтных 
работ па адресу п 

Тучкове ул Востсмнцй 
микрорайон дом 22 С

Средства бюджета 
Рузского городогого 
округ»

0,00 2 499,59 2 499,59 0,00 0,00 0,00 0,00

1.17.

Мероприятие 1.17. 
Проведение мероприятий

2 0 1 8 -2 0 2 2  г

Итого 2 9 ,8 В 2 9 ,8 8 0,00 2 9 ,8 8 0,00 0,00 0,00

Муниципальное бюджетное 
учреждение Рузского 

городского округе 
"Спортивная илсопа Рузе"

Проведение официальных 
метлам» физкультурных и 
спортивных мероприятий 
среди различных групп 

согласно ут верящей ному 
календарному плану не год

Средства бюджета 
Рузского городского 
□круга

29,88 29,88 0,00 29,88 0,00 0,00 0,00

1 18.

Мероприятие 1,16, 
Организация и обеспечение 
подготовки спортивного 
резерва

2016-2022 г

Итого 4  6 2 5 ,7 0 4  6 2 5 ,7 0 0,00 4  6 2 5 ,7 0 0,00 0,00 0,00

Муниципальное бюджетное 
учрежден* Рузского 

городского округа 
'Спортивная ияола Рузе'

Аренда недвижимого 
имущества оказание услуг 

по предоставлении 
помещений для 

тренированных земггий, 
членские взносы, 

тренировочные сборы - 
проживание -занятии 
питание страховом*# 

аанимаашрмсв

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

4 625,70 4 625,70 0,00 4 625,70 0,00 0,00 0,00

1.19.

Мероприятие 1 19 
Замене приборов учета

2016-2022 г

Итого 1 6 ,4 0 1 6 ,4 0 0,00 1 6 ,4 0 0,00 0,00 0,00

Муниципальное бюджетное 
учреждение Рузского 

городского округа 
'Спортивная школа Рузе"

Замене приборов учетеСредства бюджета
Рузского городского 
округа

16,40 16,40 0,00 16,40 0,00 0,00 0,00

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е :

Итого; 3 5  7 3 0 ,1 0 1 7 6  9 1 0 ,9 1 3 7  8 8 2 ,1 1 3 5  7 3 0 ,1 0 3 4  4 0 1 ,7 0 3 4  4 4 8 ,5 0 3 4  4 4 8 ,5 0

Средства бюджета 
Рузского
городского округа

3 5  7 3 0 ,1 0 1 7 6  9 1 0 ,9 1 3 7  8 8 2 ,1 1 3 5  7 3 0 ,1 0 3 4  4 0 1 ,7 0 3 4  4 4 8 ,5 0 3 4  4 4 8 ,5 0

Средств» бю джета
М осковской
облает»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма»

1

Основное мероприятие 1 
Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами и
использований муниципального имущества 
при реализации муниципальной программы

Итого 7  0 2 3 ,7 1 3 7  4 9 3 ,5 3 7  1 1 7 ,8 3 7  0 2 3 ,7 1 7  7 7 6 ,8 0 7  7 8 7 ,6 0 7  7 8 7 ,6 0

Управление по физической 
культуре, спорту, 

молодежной политик* АРГО 
МО

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

7  0 2 3 ,7 1 37 493,53 7 117,83 7 023,71 7 776,80 7 787,60 7 787,60



1.1.

Мероприятие 1.1 
Обеспечение деятельности 
учреждений в части оплати
труда

2018-2022 г

Итого 6  2 2 9 .7 4 31  9 8 3 .7 4 6  2 2 0 .1 0 8  2 2 9 ,7 4 6  5 1 1 .3 0 6  5 1 1 .3 0 6  5 1 1 ,3 0
Управление по физической 

культур*, спорту, 
молодежной полетим  АРГО 

НЮ

Средства 
бюджета Рузского 
городского округа

6  2 2 9 ,7 4 31 9 8 3 ,7 4 6  2 2 0 ,1 0 6  2 2 9 ,7 4 6  5 1 1 ,3 0 6  5 1 1 ,3 0 6  5 1 1 ,3 0

1.2.

Мероприятие 1.2. 
Обеспечение деятельности 
учреждений в части оплати 
коммунальных услуг

2018-2022 г

Итого 3 2 6 ,5 6 1 4 3 9 ,6 6 2 8 0 ,0 0 3 2 6 ,5 6 2 7 0 ,5 0 2 8 1 ,3 0 2 8 1 ,3 0 пр —П*ИИ* по фШ1П1*СЛ)Й 
и у т т у р * . спорту, 

м а п е д о м о *  полетим  АРГО 
НЮ

Средства 
бюджета Рузского 
городского округа

3 2 6 ,5 6 1 4 3 9 ,6 6 2 8 0 ,0 0 3 2 6 ,5 6 2 7 0 ,5 0 2 8 1 ,3 0 2 8 1 ,3 0

1и3,

Мероприятие 1.3. 
Обеспечение деятельности 
учреждений в части расходов 
на текущее содержание

2018-2022 г

Итого 6 3 ,8 4 7 1 0 ,9 5 4 7 ,1 2 6 3 ,8 4 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 Управление по фитической 
к у т т у р * .  спорту, 

н о л р д и м а Д  п о п и л ю  АРГО 
МО

Т—уц^* СОД*рД1Ю
имуществе

Средства 
бюджета Рузского 
городского округа

6 3 ,8 4 7 1 0 ,9 5 4 7 ,1 2 6 3 ,8 4 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0

1.4.

Мероприятие 1.4. 
Обеспечение деятельности 
учреждений в части уплаты 
налогов сборов

2018-2022 г

Итого 2 ,6 6 2 2 ,6 6 5 ,0 0 2 ,6 6 5 ,0 0 5 ,0 0 5 ,0 0 У п р м м н м  по ф и л н о й к й  
культур*, спорту, 

молодежной п о п и л ю  АРГО 
НЮ

Д — ш ъ и о с т »  учреяцвлий 
• чести уплаты иетопж .Средства 

бюджета Рузского 
гооолского ocovra

2 ,6 6 2 2 ,6 6 5 ,0 0 2 ,6 6 5 ,0 0 5 ,0 0 5 ,0 0

1.5.

Мероприятие 1.5
Обеспечение деятельности 
учреждений в части 
приобретения материальных 
запасов

2018-2022 г

Итого 2 9 ,2 9 8 2 2 ,3 9 1 9 3 .1 0 2 9 ,2 9 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0
У л р *е т*и я *  по ф«знч*сиоа 

культур*, спорту. 
иоладижнаД пе ти то м  АРГО 

МО

Приобретение 
материальных запасов

Средства 
бюджете Руюгого  
городского округа

2 9 ,2 9 8 2 2 ,3 9 1 9 3 ,1 0 2 9 .2 9 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0

1.6.

Мероприятие 1.В. 
Обеспечение деятельности 
учреждений в части 
приобретения основных 
средств

2018-2022 г

Итого 1 1 8 ,6 5 7 5 6 ,4 4 3 7 ,7 9 1 1 8 ,6 5 200,00 200,00 200,00
Управление по ф и я м с к о в  

культур*, спорту. 
МОЛОД *№ОЙ политик* АРГО 

МО

Приобретение основных 
средств с заключением 
ко н тр а к та  и договоров

Средства 
бюджета Рузского 
городского округа

1 1 8 ,6 5 756,44 37,79 1 1 8 ,6 5 200,00 200,00 200,00

1 .7 .

Мероприятие 1.7. 
Обеспечение деятельности 
учреждений в части расходов 
на информационно
коммуникационные технологии

2018-2022 г

Итого 2 5 2 ,9 7 1 4 8 3 ,4 9 3 3 0 ,5 2 2 5 2 ,9 7 3 0 0 ,0 0 3 0 0 ,0 0 3 0 0 ,0 0
У л р н л *н и *  ПО фИ*ИЧ*С40Й 

культур* спорту, 
молодежной политик* АРГО 

НЮ

Расходы по использованию 
ИКТСредства бюджета

Рузского городского 
округа

2 5 2 ,9 7 1 4 8 3 ,4 9 330,52 2 5 2 ,9 7 300,00 300,00 3 0 0 ,0 0

1А

Мероприятие 1.8.
Обеспечение деятельности 
учреждений в части обучения и 
повышения квалификации

2018-2022 г

Итого 0,00 2 7 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 9 0 ,0 0 9 0 ,0 0 9 0 ,0 0
правление по физической 

культур* спорту, 
молодежной политик* АРГО 

МО

Профе ссм он ал ь н а я
под*ото* «а пар*подготовка 

и повышенно
квалификации сотрудников

Средства бюджета
Рузского городского
округа

0,00 270,00 0,00 0,00 90,00 90,00 90,00

1 .9 .

Мероприятие 1.0
Мероприятия по организации 
перехода на умную социальную 
политику в сфере физической 
культуры и спорта, в том числе 
органов местного 
самоуправления РГО

2018-2022 г
Средства 
бюджета Рузского 
городского округа

В пределах вы деленных средств
Управление по физической 

культур* спорту. 
м а л а д а ж А  политик* АРГО 

МО

1 10.

Мероприятие 11 о
Мероприятия по охране труда

2018-2022 г

Итого 0 ,0 0 4 ,2 0 4 ,2 0 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление по ф и ы м с в о й  
культур* спорту, 

молодежной политик* а р г о  
МО

Специальная оценка 
условий труда

Средства бюджета 
Рузского городского 
округа

0,00 4,20 4,20 0,00 0.00 0,00 0.00



Итого по подпрограмме:

Итого: 7 0 2 3 ,7 1 37  4 9 3 ,5 3 7 1 1 7 ,8 3 7  0 2 3 ,7 1 7  7 7 6 ,8 0 7  7 8 7 ,6 0 7 7 8 7 ,6 0

Средства бюджета 
рузского
городского округа

7  0 2 3 ,7 1 3 7  4 9 3 ,5 3 7  1 1 7 ,8 3 7  0 2 3 ,7 1 7  7 7 6 ,8 0 7  7 8 7 ,6 0 7  7 8 7 ,6 0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

Итого: 2 6 0  5 9 4 ,2 7 7 2 6  3 6 0 ,1 0 1 3 9  7 8 6 ,4 3 2 6 0  5 9 4 .2 7 1 1 3  8 3 6 ,0 0 1 0 6  0 7 1 ,7 0 1 0 6  0 7 1 ,7 0

Средства бюджета 
Рузе к о т
городского округе

1 1 0  5 9 4 ,2 7 5 4 1  9 9 6 ,5 3 1 1 3  3 6 2 ,0 6 1 1 0  5 9 4 ,2 7 1 0 5  8 9 6 ,8 0 1 0 6  0 7 1 ,7 0 1 0 6  0 7 1 ,7 0

Средства бюджета
Московской
облает

0 ,0 0 3 4  3 6 3 ,5 7 2 6  4 2 4 ,3 7 0 ,0 0 7  9 3 9 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

внебюджетные
источники 1 5 0  0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



Приложение N> В
к муниципальной программ* .  Развитие физической культуры и спорта, ф ори и р о м ни а  здорового обреза штт население а Русском ю родском  округе* на 2010-2022 годы

О боснование об ье м о а  ф и н а н с о в ы х  р е сур со в , н е о бхо д и м ы х  дли р е а л н и ц н и  м ер о п р и я ти й  подпрограм м

Наименование мероприятия 
подпрограммы Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия

О бщ а* об м м  финансовых 
ресурсов необходимых 

для реа.г(изацни мероприятия, ь том числе по 
гадам

Эксглуата ционные 
расходы, 

воэни какы ре  в 
результате 
реализации

1 2 3 4 б

I рёговый для pan I культуры и спорта ■
Ос но иное мероприятие 1. В о а л а ч е н м  жите л ей Р усско го  го р о д ско го  округа , 
а систематические занятия ф изической культурой  и спортом

М ероприятие 1 1 Проведение мероприятий

1,2 Укрепление материально-технической базы
гто

1.3. Обеспечение деятельности учреждений ■ 
чести оплшты труди

М ероприятие 1 4  Обеспечение деятельности у Ф » ц е н*Д  а 
ти оплеты коммунальных услуг

1.9, Обеспечен ив деятельности учреждений ■ 
уплаты налогов сборов

Средства
Бюджета
Рузского

городского
округа

Средства
Бюджета
Руэсаого

городского
округа

ц е нтр  'е гц ф л е в чи в  е с у и р с ге л п т  мегармальмс Ш вянш аю т  обеспеченна учасч|чжоь чес тировення обеспечение слоркиьнмм 
оборя м и й в и инвентарем, необходимыми для прохождения тестирования 
Стоимость оборудования для центре тестирования ГТО, Спортивный инвентарь зкипироеса. c n o p ra e w e  снаряды матарвельные 
ЗвпвСы с поготелом ГТО: елортманые костюмы баннеры ГТО. стойки Х тертФ инии Г, вмндеры (флаги ГТО) ролларныа стенды ГТО, 
г.егуидомеры гири помост для поднятия гири м н е  ты для перетягивания линек» для прьокжоа маркеры для разметки, скамьи ГТО 
дум пресса тумбы для гибкости станки для отжимания (с счетчиком), низкие перекладины д о р о ж и  для прыжков с места

Средстве
Бюджете
Рузского

городского
округа

Бюджете
Рузского

городского

_одига_
Сред стае

Рузского
городского

оярута

Сфмл н Стр+Сзечв» Ссум + Он етрг-Снеч-Си+Аф +Бт-См+Ца^П  гдв 
Сф мп стоимость проведения комплексных, с пор тиено- массовых мероприятий среди резных слоев населения Рузского ■ орОдбиюго 
округа по видам спорта и участии спортсменов округа е соревнованиях различного уровни, Ссуд -  стоимость оплеты работы 
с у д вй о п го  и обслуживающего персонале Стр -  стоимость проезде 700 0 Спр -  стоимость питания Сн атр -  стоимость наградной 
атрибутики Сине -  стоимость спортивного инвентаря Услуги скорой помощи; Биотуалет, мусорные контейнеры, Арада, Озвучка 
Афиши Контрольные браслеты .Цветы, Призы, Экипировка, приобретение ГСМ, организационный взносы клещевая обработка, 
п р и о б р е т е т *  хозяйственны* и канцелярских товаров предоставление услуг по организации спортивных мероприятий, пента 
Сигнальная дымовые m a n **  гранаты  ДЛЯ пейнтболе, дер Брус лист ОСП дрова мишени изготовление баннере воде, 
приобретение прав у*1* ив питание организация питания не мероприятиях транспортные услуги по перевозке занимавш ейся к

Эйгреты нй Оплату ф удй С начислен нами на  выплаты  по  Оплате труде работников непосредственно сеязахьегг а  I 
работ*, включав административно-управленческий персонал в случая* установленным стендартеми работы определяются 
исход* и.1 потребности а котыестае платных единиц работников принимаюиры непосредственное участие ■ вы поли ц ия! 
работы.ФОТ оплеты трудв за счет бюджета РГО  с учетом действующего Положения об оплате труда работников Учреждения

Затратны на оонягу хи«ыучапьны-ш j^Jryf i u  к н л ш н р х и  » г р в г  на г.-гшчри«нич ммуиюстив не используемого для «ыпопнвмин 
MyHriifMU/bHoro 1ЯД— «ti  определяются исхода из натуральных показателей потреблении поннуиельны к услуг ■ теяуиры 
ф ж * с о а о м  о д у  с  учетом термфое очередьско фы  *  iVoeoro  ГОД! fe Ч и ж #  С г * т * и  трвбоеенвЫ обеспечении 
зн а р п п ф ф м ги вн о сги  и м р ге х б в р е я ю м к а  в д е  тепло г-ьы. воаэотм дечр е

Затраты на ртлату налогов на нагатиеное еоздейстеме на окружающую среды имущество транспорт землю

мероприятие 1.6. Обвсгечвмие двяте-льности- у^жждеьевй в 
■*зс-н расходов на т е к у и р *  содержание

Средстве
Бюджете
Рузского

городского
округе

ЭетрВгги не приобретение услуг и использование местной, междугородней и международной телефонной связи обслуживание 
re n n o e w  сче т ам и  затраты на м с л л у а т м д о  систем охранной сигнализации и пожарной безопасности, обслуживание системы 
•ядеонебПОДечм1 вывоз мусора На аренду недвижимого имуществе, перевозке детей-пассажи рое, поставка товара публикация в 
журнал# ’Вестник государственной регистрации^ оказание услуг по профилактическому обслуживание бассейне изготовление
банкиров оплата услуг СЭС техническое обслуживание имущества (еидеонабл) и помещений, техническое обслужив а......
приборов учете тепла услуги по тех обслужив злементо* охранной с и гн а л и за ^и  (КТО) оплата уборки и вывоз снега, мусоре и 
Д О П и  нечистот приобретение и замене и поверка счетчиков (приборов) умета обслуживание ремонт газонокосилок. триммеров 
садовых: тракторов а в то ко д о в  и про-мй техники Услуги по монтажу системы автоматической пожарной сигнализации Установка 
«гшгшцеь на хоккейных коробках



М ероприятие 1.7 Обеспечение деятельности учреждений ■ 
чести приобретения материальных запасов

М ероприятие 1 •  Обеспечение деятельное™  учреждений е 
части приобретения основных сред с те

М ероприятие 1.9. Обеспечение деятельности учреждений ■ 
части обучения и повышения квжгжфирштен*

Меромрнитие 1 10 Мероприятия по охране труда

м ероприятие 1.11 Под го то вы  »о г « 1вт*Льмоыу сезону

М ероприятие 1.12 Обеспечение деятельности учреждений •  
ч*4 гн расходов на «ыформафннню коммун и е я д о н н ь м  
пледам

М яролрявг■» 1.1 а. С й д е р и м ы е  тремспортижн средств

У ж р а п р ьгги я  1 1 * Страд о м  н м  автограждансаой

Сред ста* 
Бюджете
Рузского

городского
округа

Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества потребляемых (используемых) а 
прочие* аьлейнениа работы с учетом срока попааыага испопьлшмяя (в таи числе затраты на арендные платвии! определяются 
исходя из фактических объемов потребления материальных запасов за прошлые годы а натуральном или стоимостном выражении 
I учетом 'iH.pvHpn-HHHHh. 1 стандартов н и ц л # е а з и  у«вз*м1й и рекомендаций и включают в с*Ср  затраты на приобретения 
материальных М М СМ. н*гк»С**дет*Ф»« йСПММ у * МНУ ДПР выполнения dbOot Приобретшим ГСМ, вамрапрспш н хожйстммиых 
тжароалатчики уровня жидкостей бассейне химические реагенты и дезинфицирующие средств* для ггчветкм воды, датчики 
у женя жидкостей бессвйна дезинсекция (клвтцевая обработка) зге пи роем (слортианаа форма) .спортивный инвентарь 
•|1всы  приобретение злеггротоевров (электрический идтт провод СИП кабель, реле времени распетнае коробке провода 
ММЭЛЖанальный Лпп« гпытвггор). ПОР*Т* (глвтми спеши■ unumMil гпеЛпн лукав пожарный движем для снег* ледокол 
разделителя дорожи бассейн* « Н И М  СПврТШиИ* г**бий приобретение »лехгротоваров !св*пиш>еям иагшючмыа 
сеггодиодныв, прожектора светодиод ныв уличные, светодиодные лампы, смтмльники промышленные) топливным гранул 
I 'мллет), семнн спортивной газонной травы, удобраний для футбольных полей эмали, катала оборудование для 
с 1 1 рки(смрочный аппарат, масла электроды), трубы профильные, сетка загради тал ьная. паскобатбн. цемент кисточки, валики 
I ж е  и прочив строительны* материалы

Средства
Баджа те
Рузского

городского
округа

Затраты на приобретение основных средств дли строительства (в том числе с спортивного снаряжения) (Зое) рассчитываются по 
формуле Зое -  Зобор + Эпмеб * Зкс.гда Эобор ■ затраты на приобретение (спортивного) оборудования . Элмеб - затраты на 
приобретен*— мебели Зс* - приобретем*— счепчжение , спортивные комплексы теэо**окосмлки экипировка (спортивная ф орм *' 
прьнбрегання Баннеров рация д а та м и  уровня мил костей бассейна датчик хлора без корпуса сварочный аппаовт болгарка 
клепальщик дрель (ударная), перфоратор, паяльник дли полипропилена, набор инструментов генератор компрессор, шуруповерт 
ламинатор телефонные аппараты, газонокосилки та ки м и  дпя обслуживании спортивных сооружений, спортивн ы * комплексы, 
оборудование, тренажеры, спортивные снаряды, приобретение телефоных аппаратов радиотелефонов, С а а р тн ы й  
компл*кт(саерочный аппарат, м аем , электроды)

2019 гад

2021 год

2022 год

2022 год

6 527,10

««в.Ю

С редств*
Бюджете
Рузского

городского
округа

1ты м *т с я  па im v m e c T v y  инструкторов не проиядиам  пврвпоурогэеху # е д а  я *  тстеия с и л е е д в р н ы и  планом обучения 
услуги (пере под го то вы  кадров) повышение квалификации

Средства
Бю джет*
Рузского

городского
округа

ф н нвнвд онн м  рассчиты ваете* иСхОдк нз ГОлимСТва инструкторов необходимым прохождения мвдицянелпго осмотра по 
граф**?, а также специальней ОцвнКи труда пй средней цене МП и «клечаняИ ■О+ттраггоь медосмотр елпцьмлна* сцвикв труда, 
обучение по охране труда, обучение по пожарной безопасности

С редств*
Ба д ж *  та
Р узапхо

городского
округа

Расчет производится на основании 3 -к  КП С у м П О О Ц 'У сл  гдв СумПОС - сумма средств необходимых для подготовки к 
отопительному сезону. Ц  цена: Уел- услуге для ПОС на одно учреждение а это замены зад а итоги п р о м ы ва  систем отоплении 
замена труб i. утеплении окон и дверей, зам ена внутренних входных дав рей. замена кранов, проверке
вентиляционных а н а л о е , замена счетчиков тепловой энергии

№ 16 год
2Q19 год
2020 гад
M l  год

200.00
Е.ОО

*25.00
*2ft.OO

Сред с т а  
Бюджете 
Рузского 

городского 
округе

Затраты на приобретение обслуживание сайта, инф ормациоиио-тепакоммуникационной сети ''Интернет" подклчтение к сети 
интернет приобретение картриджей, приобретение компьютеров и принтеров программное обеспечения, Касперский, 
рыфтыяцрпмып.прянлияя системе (Гарант Консультант плюс* комплектующие к интяпнету роутер ремонт настройка и 
обслуживание компьютеров приобретение моноблоков

2020 гад

Средства
Бюджета
Рузского

городского
округ*

Содержание трен спор г йога средства га ы пл м с  работ, периодическое технического О б С п у ш и И И . И И уирй. илнталы чы й ремонт 
1 зхническое обслуживание транспортных средств, Ремонт транспортных средств (агрегатов, узлов, систем) аклкхвет а себя 
риборочно-сборочны е. слесарные, механические, сварочные жестяницкие, окрасочные и другие работы): Подготовка 
а в т о т р а н с п о р т н ы х  с р е д с тв  к  го д о в о м у  гяхтигтеС иом у о С м итру, ХйМПвЮ Т*р№ М д м г п О ь г И м  т шЫпмгВНИв п$МС.Пра*НйС Г »  
г|тенелортт»и средств, Д е а гн о с ти и  подвески Работы по ремонту балансировка монтажу и демонтажу колее. О б р а бо ти  к 
ачгекоррозийноа покрытие, кшгеераацея Окала н м  техм че сго й  п о м о и * по месту стоянки
Доставав неисправным мтотрвнслО рннмл средств ■  н д а у  ■> р *н *н т е  или СГОВМИ Р И Й И Н  твинмчасяой п о м о и *  а том числе а 
местах проеедетекя техосмотров, П раобретенив эалаенмя честей в целях выполнение ТО и рем онт* ТС в соответствии с 
рюлоаиныи контракта, Г ^ к б р а т е к я в  лркнадлежиоетей и СрВДСТВ для ухо д * •  ч е ш и  выпота гы  м я ТО  и  ремонте, ТС, ■ co c fra e ic re **  
l условиями контракта, Приам отработааимх акхужупяГорных батарей при проведении работ по замене соответствующего 
агрегата Рамонт и технической оСслуживание гренсвдргныД « и д с т а  должны осущ ествляется ■ строгом соответствии с объемами 
пормо-часоа, установленными заводом-изготовителем Технический осмотр

2019 год

2022 год

Средства
Бюджета
Рузского

городского
округе

113-13 Г М

□бнзаталыжхе страхование гражданской огевтстеанносте автомобильного транспорта
2020 год

яиппм
2022 гад

?1 »

20 Ш
~Ждд"







Мероприятие 1.1.
Обеспечение д аятап ЫДСТЯ учреждений ■ чести приобретение 
основных средств

' iTwKtw-iVHvfl у м е л и  юных спортсменов в межрайонных,
im*rt.Hhi.r Q g p fB W W P H  первенствах турнирах, ш т №  i  

а ф И р И И М М  соревнованиях Московской области

М ероприятие 111
спортивным инвентарем оборудованием и

Обеспечение деятельности учреждений а части расходов на
тниннтн

Приобретаныв строительных материалов

Средства
Бюджета
Рузского

городского

о*Фут*

Затраты на приобретение основных ерадста для строительства. реяонструхции (а том числа с спортивного снаряжжет), 
тахчического приобретение объектов недвижимого имущества виуниципальну» собственность (Эос) рассчитываются по формула 
Эос -  Зобор + Зпмеб г  Зге, гда Зобор - затраты на приобретение (спортивного) оборудования Эпиеб ■ затраты на приобретение 
мебегн Зек- затраты на приобретение споривнога инвентаря спортивные снаряды экипировки, спортивная форма Затраты на 
счатчадя учата посетителей, буран рейдер, банер, триммер (газонокосилка) лостаеяа и установка (монтаж) огон Приобретение 
клегтретоаароа, поставка банкеток, телефонные аппараты, радисталефон, поставка контрольно-кассовой такниии, поставка горки 
дпн детской площадки МЕТЕОР

Средства
Бюджета

городского
округа

Рассчитывается как произведение количества мероприятий, требующей доставки участников к местам проведения мероприятий в 
соответствии с календарным планом мероприятий на среднюю стоимость доставки на среднюю продолжительность мероприятия, 
o p ra in n ra ia iiia a  п е р е в о зи  групп детей ( офИ14иап*ныа соревнованиях РГО иунмрчпальмыа, региональные ( первенства турниры 
ЦФО ф естивали!

Средства
Бюджета
Рузского

городского
округа

О с м с т м е м м  ыа I ЙРНЙП.ИП гйхчн-иога печение пнц тгк>»г.щищкк сгартиенуя  подготовку в том числа обеспечение
СМфТИВкОД вюялировгой, оборудованием и спортивным инвентарем, спортивные снаряды необходимыми для прохоэедании 
слбрТниЭ й подготоакк борцовский шмар, манекен и ю вдсм я  станка универсальней весы медицинские доска для теоретических 
ib h r iv u  табло для информации о заменах, споривного инвентаря, слортивныа снаряды экипировки, спортивная форма, 
спортивное оборудование

Средства
Бюджета
Рузского

городского
округа

Инф ормационно твпеш им учитационной сети И нтернет '’ , О бслуживании сайта. Система "Кадры". Обслуживание компьютерной 
н ш ш  приобретшие картриджей приобретаем# в ш и  длительной и офисной техники, подключение к сети интернет. 
Приобретение щ этридж ей пр и о б р е те м * компьютеров и принтеров, программное сбеслечанив Касперский инф орнационно- 

гевая система (Гарант, Консультант плюс) ком плаггуяхцго  г  интернату роутер ремонт настройка и гД спуж мааниа

Сертификация спортивных обьахто*

М ероприятие 1 1 6
Лицензирование спортивных учреждений

М ероприятие 1.1€.
11рснд«ыи* ремонтных работ по адресу п Тучкове, уп 
Восточный микрорайон дом 23с.

Срадстаа
Бюджета
Рузского

городского
округа

Средства
бюджета
Рухсюго

городского

Средства
Бюджета
Рузского

городского
округе

Срадстаа
Бюджета
Рузского

городского

М ероприятие 1 17. 
Проведение мероприятий

Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва

Me репринтна 1.1В. 
Замена приборов учета

Средства
Бюджете
Рузского

городского
округа

Срадстаа
Бюдямта
Рузавого

ГОРОДскота 
округе

Средстве
Бюджета
Рузского

городского
□круга

Затраты на приобретение строительных материалов электрики, земли, паска

Затраты на сертиф икацию футбольного поля {включение в реестр спортивных сооружений)

Лицензирование медицинского кабинета

Проведение ремонтных работ приобретениа основных средств оплата сметы  мособлзкспартиза, технадзор

r fc iu iв д е т ы  комплексных, спортивно массовых мероприятий среди разных слоев населения по видам спорта и участия 
Спортсменов округа в соревнованиях различного уровня приобретение наградной атрибутики Цветы, Призы Экипировка
ярадббтнлание услуг по оргамыщин сгортшжых меротрштай

af l i f l  год

год

ЗЙЙОгод
ЗОЯ год

2022 год

301У гОд

W 20 год

3 021 год

■И22 год

9090 год

2021 год

3093 ГВД

M l  Р год

J 0 2 I  ГОД

BtaM
т а  п а
20<ЙПВ1
9ВДОГЩ
2091 rS fi

недвижимого имущ ества ояамниа услуг по пред оставлению помещений для тренировочных занятий членские взносы 
оборы проживание -занятия питание, страхование воспитанников участие в спортивных мероприятиях

Замена приборов учета

__2filLC
(-П И -

2W' Г М
Г М -

Ц .т .
39У*ГШ

J S L

2022 г
J3A_

г т м

ОЛО

0.00
M .D 3
ig . r o

0.DQ
6.00

_ Ш й _

ш

ш
о , «

..JiBLlS.
5 4 _

Д.ДР

■ "W
i l  тс*

№ .
Л ° ° _ .

t.00
.M S ..





Приложение № 9
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Рузском городском округе» на 2018-2022 годы

Адресный перечень объектов

финансирование которого предусмотрено Мероприятием 2.2. Проведение ремонтньн работ зданий и сооружений 

Подпрограммы 1 «Создание условий для развития физической культуры и спорта»

Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населении в Рузском городском округе» на 2018-2022 годы

Муниципальный заказчик: Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской области

Ответственный за выполнение мероприятия: Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской области

N
п/п

Наименование объекта (адрес 
объекта)

Виды работ 
(капитальный 

ремонт, вид/тип 
объекта)

Обьем выполняемых 
работ

Период
проведения

работ

Источники
финансирования

Финансирование, тыс. рублей

Всего 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Финансирование из бюджета Рузского городского округа

Объект 1 Итого 2 899,76 799,76 2 100,00 0

Футбольное поля по адресу: п. 
Тучково ул. Новая дом 17.

2 100,00 2019 год Средства Рузского 
городского округа 2 899,76 799,76 2 100,00 0

Обьект 2 Итого 5 343.28 0,00 5 343,28 0

Двух лажное здание (684,8 кв.м), 
адрес: Московская область, город 
Руза, поселок Дорохово, улица 
Школьная, дом 1.

5 343,28 2019 год Средства Рузского 
городского округа 0,00 0,00 5 343,28 0

Всего по мероприятию: 7 443,28 8 243,04 799,76 7 443,28 0,00



Приложение № 10
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Рузском городском округе» на 2018-2022 годы

Адресный перечень объектов строительства муниципальной собственности Рузского городского округа,

финансирование которыж предусмотрено Мероприятием 2.5. Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с. Покровское

Подпрограммы 1 «Создание условий для развития физической культуры и спорта»

Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Рузском городском округе» на 2018-2022 годы

Муниципальный заказчик: Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской области

Ответственный за выполнение мероприятия: Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской области

N п/п

Наименование ин котирован на. 
наименование объекта, адрес 

объекта, сведения о государственной 
регистрации права собственности

Годы
строительства/
реконструкции

объектов
муниципально

й
собственности

Мощность (кв 
метров, 

погонных 
метров, мест, 
койко-мест и 

т д )

Предельная 
стоимость 

объекта, тыс 
руб

11 р  >фи НШСйрОМНо 
на 01 01.2019. 

тыс руб.

Источники 
фи на нсирова н ия

Финансирование, тыс рублей
Остаток сметной 

стоимости до 
ввода в

эксплуатацию, 
тыс руб

Наименование
главного 

распорядителя 
средств бюджета 

Рузского городского 
округа

Всею 201Я юд 2019 т д 2020 гад

[ 2 3 4 5 6 7 К ч 10 1 1 12 13

1. Обьект 1 Итого 0,00 0.00 3 460,00 0,00

Администрация
Рузского

городского
округа

Московская область, РГО, с. 
Покровское ул. Урожайная 
дом 1А

Средства бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Р узско го  
го р о д ско го  о кр у га

0,00 0,00 3 460,00 0,00

Всего по мероприятию: 0,00 0,00 3 460,00 0,00



Приложение № 11
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Рузском городском округе» на 2018-2022 годы

Адресный перечень объектов строительства Рузского городского округа,

финансирование которых предусмотреноэа счет внебюджетных источников Мероприятием 2.6. Строительство крытой ледовой арены 

Подпрограммы 1 «Создание условий для развития физической культуры и спорта»

Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Рузском городском округе» на 2018-2022 годы

Муниципальный заказчик: Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской области

Ответственный за выполнение мероприятия: Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской области

N п/п

Наименование инвестирования, 
наименование объекта, адрес 

объекта, сведения о государственной 
регистрации права собственности

Годы
строительства/
реконструкции

объектов
муниципалы^

Й
собственности

Мощность (кв 
метров, 

погонных 
метров, мест, 
кой ко-мест и 

т д )

Предельная 
стоимость 

объекта, тыс 
руб

Профинансировано 
на 01.01 2019, 

тыс руб

Источники
финансирования

Финансирование, тыс рублей
Остаток сметной 

стоимости до 
ввода в

эксплуатацию, 
тыс руб

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств бюджета 

Рузского городского 
округа

Всего 2018 год 2019 год 2020 год

| 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13
1 . Обьект 2 Итого 0.00 0,00 150 000,00 0,00

Московская область. Рузский 
городской округ, п. Туч ко во. 
ул. Лебеденко Кадастровый 
номер: 50:19:0020101:7231

В небю дж етны е
и сто ч н и ки

0,00 0,00 150 000,00 0,00

Всего по мероприятию: 0,00 0,00 150 000,00 0,00



Приложение №  12
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Рузском городском округе» на 20! 8-2022 годы

Адресный перечень объектов строительства Рузского городского округа,

финансирование которых предусмотрено Мероприятием 3.1. Подготовка основания, приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений в муниципальных организациях
Московской области

Подпрограммы 1 «Создание условий для развития физической культуры н спорта»

Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в Рузском городском округе» на 2018-2022 годы

Муниципальный заказчик: Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской области

Ответственный за выполнение мероприятия: Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской области

N п/п

Наименование инвестирования, 
наименование объекта, адрес 

объекта, сведения о государственной 
регистрации права собственности

Годы
строительства/ 
реконструкции 

объектов 
муниципал к-но 

й
собственности

Мощность (КВ 
метров, 

погонных 
метров, мест, 
койко* мест и 

Т.Л.)

Предельная
СТОИМОСТЬ

объекта, тыс 
руб

Профи ненифоаано 
на01 01 2019, 

тыс руб

Источники
финансирования

Финансирование, тыс рублей
Остаток сметной 

стоимости до 
ввода в

эксплуатацию, 
тыс руб

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств бюджета 

Рузского городского 
округа

Всею 2018 год 2019 год 2020 год

t 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Обьект 1 Итого 7 939,20 0.00 0,00 7 939,20 Управление по 
физической 

культуре, спорту, 
молодежной 

политике 
Администрации 

Рузского городского 
округа Московской 

области

Функциональная хоккейная 
коробка, Московская область, 
город Руза, поселок Тучкове 
Восточный микрорайон

2020 год ЕПС 30 чел. 0

Средства бюджета
Московской
области

7 939,20 0,00 0,00 7 939,20

Средства Рузского 
городского о кр у га

0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по мероприятию: 7 939.20 0,00 0,00 7 939,20


